?eiJnc~

(4t ~- kt Wf~çh
_ ga~L9rac ica

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIII1111111111111111 111
Protocolo Geral n° 2756/2020

Data. 30/1 2020 Horário: 13:22
LEG - REQ 359/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento
da Avenida Sete de Setembro com a Avenida Victor Maida.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da Avenida Sete de
Setembro com a Avenida Victor Maida?

JUSTIFICATIVA: O número de acidentes no referido cruzamento é alto e a instaldçáo de um
semáforo evitará que motoristas cruzem as vias em altas velocidades, o que coloca em risco a
vida dos cidadãos que podem ser atropelados e de outros motoristas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de novembro de 2020.

..4gH7F6D-12RTO DE ROSA
Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JÕSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br